______________________

Президент
СРО НП «Проектировщики
Северного Кавказа»
Данилов В.В.

03 июля 2013 г.

СРО НП

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 03 июля 2013 года

ДСО-С-НП-ПСК-

030713

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-НП-ПСК-030713

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

030713

РЕДАКЦИЯ 03 ИЮЛЯ  2013 Г. СТР. 2 ИЗ 6

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-НП-ПСК-030713

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 03 июля 2013 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Данилов Владимир Васильевич.

2. Погосов Георгий Михайлович.

3. Таликов Валерий Иванович.

4. Светлов Александр Геннадьевич.

5. Дробин Игорь Борисович.

6. Калмыков Валентин Иванович

Присутствует 6 членов Совета из девяти - кворум есть. Заседание Совета правомочно.

Приглашены: Ген. директор СРО НП «ПСК» - Ярмаркин В. Ю.

Председательствует: Президент СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилов В.В.

Протокол поручено вести офис-менеджеру СРО НП «ПСК» Будковой А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет о прошедшей объединенной конференции СРО в области проектирования

Южного и Северо – Кавказского Федеральных округов в г. Кисловодске (Ярмаркин В.Ю.).

2. О приеме новых членов и выдаче допусков к видам работ (Ярмаркин В.Ю.).

3. О внесении изменений в свидетельство о допуске согласно поданным заявлениям и

представленным документам (Ярмаркин В.Ю.).

4. Об участии СРО НП «ПСК» в праздничных мероприятиях посвященных «Дню

Строителя» (Ярмаркин В.Ю.).

5. Утверждение списка кандидатов на награждение (Ярмаркин В.Ю.).

6. О проведении внеплановых проверок ООО «Инженер» и МУП «Градостроительство»

(Ярмаркин В.Ю.).

7. О распределении премии сотрудников СРО НП «ПСК» за 2 кв. 2013 г. (Ярмаркин

В.Ю.).

8. Разное.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня. Начать заседание Совета.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: Отчет о прошедшей объединенной конференции СРО в

области проектирования Южного и Северо – Кавказского Федеральных округов в г.

Кисловодске.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который сообщил

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

030713

РЕДАКЦИЯ 03 ИЮЛЯ  2013 Г. СТР. 3 ИЗ 6

присутствующим о прошедшей конференции СРО в области проектирования Южного и Северо

– Кавказского Федеральных округов в г. Кисловодске, на которой были рассмотрены

следующие вопросы:

1. Изменение  в 624 приказе и связанные с этим изменения в перечне работ и требований к

ним.

2. Изменения в системе страхования с учетом консолидированной ответственности СРО и

их членов.

3. Предложения по реформированию системы комитетов и структуры НОП.

4. О возможности организации и проведения региональных выставок проектных работ

членов СРО Юга России.

Принято к сведению.

По вопросу № 2 повестки дня: О приёме новых членов СРО НП «Проектировщики

Северного Кавказа» и выдаче свидетельств о допуске к видам работ.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что в СРО с заявлением о приеме в

члены Партнерства обратилось ООО «Главстрой - Недвижимость» (г. Ставрополь).

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» с выдачей

свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства ООО «Главстрой - Недвижимость» (г.

Ставрополь) с 03.07.2013 г.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: О внесении изменений в свидетельство о допуске

согласно поданным заявлениям и представленным документам.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что в Партнерство с заявлением о

внесении изменения в свидетельство о допуске к виду или видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с изменениями  по

видам работ обратились:

1. ИП Долов Анатолий Муаедович (г. Баксан);

2. ООО «Мальтес» (г. Карабулак);

3. ИП Дробышева Ольга Петровна (г. Буденновск);

4. ООО «Триал-Проект» (г. Невинномыск).

Так же с заявлением о внесении изменения в свидетельство о допуске к виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в

связи с изменением юридического адреса обратилось ООО Новороссийский торговый дом

«Завод Электротехнических изделий «Ставропольский» (г. Новороссийск).

РЕШИЛИ:

1. Внести изменения в свидетельство члена Партнерства  о допуске к виду или видам

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

030713

РЕДАКЦИЯ 03 ИЮЛЯ  2013 Г. СТР. 4 ИЗ 6

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в

связи с изменением по видам работ:

1. ИП Долов Анатолий Муаедович (г. Баксан), с 03.07.2013 г.;

2. ООО «Мальтес» (г. Карабулак), с 03.07.2013 г.;

3. ИП Дробышева Ольга Петровна (г. Буденновск), с 03.07.2013г;

4. ООО «Триал-Проект» (г. Невинномыск), с 03.07.2013г.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Внести изменения в свидетельство члена Партнерства  о допуске к виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в

связи с изменением юридического адреса ООО Новороссийский торговый дом «Завод

Электротехнических изделий «Ставропольский» (г. Новороссийск), с 03.07.2013г.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: Об участии СРО НП «Проектировщики Северного

Кавказа» в праздничных мероприятиях посвященных «Дню Строителя».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который сообщил, что в Партнерство обратилось Министерство

строительства и архитектуры Ставропольского края с ходатайством о выделении денежных

средств в размере 40 000 рублей, ко «Дню строителя» на приобретение подарков ветеранам

строительной отрасли, либо оплату других мероприятий по празднованию «Дня строителя».

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилова В.В.,

который предложил оказать помощь в организации проведения праздничных мероприятий ко

«Дню строителя» в размере, не превышающем 20 000 рублей.

РЕШИЛИ: Выделить денежные средства ко «Дню строителя» на приобретение подарков

ветеранам строительной отрасли, либо оплату других мероприятий по празднованию «Дня

строителя», в размере не более 20 000 рублей за счет статьи сметы расходов «Непредвиденные

расходы».

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня: Утверждение списка кандидатов на награждение ко

«Дню строителя».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который предложил утвердить перечень кандидатов на награждение ко «Дню

строителя», согласно представленного списка (Приложение 1).

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилова В.В.,

который предложил утвердить перечень кандидатов на награждение ко «Дню строителя»,

согласно представленного списка (Приложение 1). Оплатить НП «Союз Строительных

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

030713

РЕДАКЦИЯ 03 ИЮЛЯ  2013 Г. СТР. 5 ИЗ 6

компаний (работодателей) Северо – Кавказского Федерального округа» за изготовление Ордена

«За заслуги в строительстве»  15 000 рублей, за 3 почетных знака «Строительная слава» - 9 000

рублей, денежные средства выделить из статьи сметы расходов «Наградной фонд».

РЕШИЛИ: Утвердить перечень кандидатов к награждению ко «Дню строителя», согласно

представленного списка (Приложение 1). Оплатить НП «Союз Строительных компаний

(работодателей) Северо – Кавказского Федерального округа» за изготовление Ордена «За

заслуги в строительстве»  15 000 рублей, за 3 почетных знака «Строительная слава» - 9 000

рублей, денежные средства выделить из статьи сметы расходов «Наградной фонд».

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 6 повестки дня: О проведении внеплановых проверок ООО «Инженер» и

МУП «Градостроительство».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который сообщил, что на предыдущем собрании было принято решение о

проведение внеплановых проверок ООО «Инженер» МУП «Градостроительство» и предложил

провести их 16 июля 2013 года.

РЕШИЛИ: Провести внеплановые проверки ООО «Инженер» МУП «Градостроительство»

16 июля 2013 года. Ответственным назначить Ярмаркина В.Ю.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 7 повестки дня: О распределении премии сотрудников СРО НП

«Проектировщики Северного Кавказа» за 2 кв. 2013 г.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

предложил членам Совета решить вопрос о премировании сотрудников  по итогам работы за II
квартал 2013 г., согласно трудовому вкладу работников.

РЕШИЛИ: Поручить генеральному директору Ярмаркину В.Ю. подготовить приказ о

распределении премиального фонда в размере 139 620,00 (Сто тридцать девять шестьсот
двадцать) рублей, между сотрудниками СРО, включая руководителя СРО как премию за второй
квартал 2013 года, согласно трудовому вкладу работников.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 8 повестки дня: Разное.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который сообщил, о том что Партнерство обращалось в Национальное

объединение проектировщиков о возможности фонда помощи проектным организациям для

участия в торгах при Национальном объединении. Однако был получен отрицательный ответ.

РЕШИЛИ: Поручить генеральному директору Партнерства проработать этот вопрос с

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

030713

РЕДАКЦИЯ 03 ИЮЛЯ  2013 Г. СТР. 6 ИЗ 6

членами Партнерства о необходимости такого фонда с членами Партнерства.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент НП СРО «Проектировщики

Северного Кавказа»

В.В. Данилов

Секретарь

НП СРО «ПСК»     _________________________ А.В. Будкова